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UNICAMP Base de Datos 2024

INFORMACIONES GENERALES
Ano de Fundacion
Recursos (US$)
Presupuestarios (US$)
Extra-Presupuestarios (US$)
Campi
Unidades y Otros Centros
Unidades de Ensefanza e Investigacién
Hospitales
Centros y Nucleos Interdisciplinares
Colegios Técnicos
Bibliotecas
Area Fisica Total
Campinas - Bardo Geraldo
Otros Campi
Area Construida

ACTIVIDADES DE ENSENANZA

EXAMEN DE INGRESO - VESTIBULAR (Datos de 2025)
Plazas Ofrecidas
Postulantes Inscriptos
Postulantes X Plaza
ProFIS ) (Datos de 2025)
Plazas Ofrecidas
Postulantes Inscriptos
Postulantes X Plaza
PREGRADO
Numero de Cursos (opcidn por ingreso)
Diurno
Nocturno
Plazas en Pregrado
Plazas en el Vestibular - Nocturno
Estudiantes Registrados (incluye los especiales)
Titulados
POSTGRADO
Numero de Cursos
Maestria
Doctorado
Especializacion
Estudiantes Registrados
Maestria
Doctorado
Especializaciéon
Especiales
Concluyentes
Tesis de Maestria
Tesis de Doctorado
Especializacion

Evaluacion CAPES @ (Datos del cuadrienio 2017 a 2020)

Cursos con Concepto ded a7
Maestria
Doctorado
ENSENANZA TECNICA - SECUNDARIA
Numero de Cursos
Plazas Ofrecidas
Alumnos Registrados
Diplomados

(1) Programa de Formacidn Interdisciplinaria Superior.

(2) Coordinacion de Perfeccionamiento de Personal de Nivel Superior.

1966
1.008.526.303
812.223.403
196.302.900
6

24
4
22
2
30

3.884.657 m?
1.094.193 m?
722.056 m?

3.468
281,330
81,1

120
1.007
8,3

65

42

23
3.434
1.218
20.733
2.781

169
82

73

14
16.834
5.781
6.684
1.286
3.083
2.780
1.410
980
390

69
72

36
1.425
2.845

896



CURSOS DE EXTENSION
Cursos Realizados
Estudiantes Registrados

PRODUCCION CIENTIFICA E INNOVACION TECNOLOGICA

Lineas de investigacion
Proyectos con Financiamiento
Producciones

Libros Publicados

Articulos Publicados en Revistas
Capitulos de Libros Publicados

Trabajos Completos Publicados en Anales de Congresos

Resimenes Publicados

Patentes Solicitadas

Publicaciones Indexadas (Web of Science)
Publicaciones Indexadas (SCOPUS)

PROGRAMA DE BECAS Y ASISTENCIA ESTUDIANTIL

Programa de Apoyo Didactico - PAD/Auxilios

Programa de Formacion Docente - PED/Auxilios

Becas de Iniciacion Cientifica @
Beca de Ayuda Social

Beca de Ayuda Social - Recurso Adicional - BAS-IC

Beca Investigacion

Beca Alimentacion y Transporte

Beca Alimentacion y Transporte - ProFIS

Beca de Emergencia

Beca de Alojamiento Estudiantil

Beca de Estudio y Formacién - BAEF

Beca de Mantenimiento - BAI

Beca de Intercambio

Becas Ofrecidas por Agencias de Promocion
Maestria
Doctorado

Vivienda Estudiantil - NGmero de residentes

(3) Incluye Beca Investigacion.

PUBLICACIONES EDITADAS
Obras editadas / Titulos

Tiraje

SISTEMA DE BIBLIOTECAS

Libros
Titulos de Revistas Actuales

Titulos de Revistas Electrénicas con Texto Completo

Tesis

RECURSOS HUMANOS

Docentes - Carrera MS
No Docentes
Porcentaje de MS - Doctores o superior

SERVICIOS - AREA DE SALUD

Ndmero de Camas
Internaciones

Consultas Atendidas
Intervenciones Quirurgicas
Partos

Imagenologia

Pruebas de Laboratorio

Assessoria de Economia e Planejamento - AEPLAN

Praca das Bandeiras, n°45, Prédio da DGA

1.035
10.253

2.484
4.603
23.877
442
5.958
1.295
1.298
2.722
78
5.706
5.760

1.058
2.732
1.619
2.640
300
287
804
273
344
2.077
50
294
220
4.129
1.515
2.614
959

35
23.331

1.100.564
2.318
41.252
91.885

1.757
7.234
99 %

970
40.165
909.280
75.370
3.686
394.660
5.774.829
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Anuario: https://aeplan.unicamp.br/wp-content/uploads/si

tes/5/2025/06/anuario-2025.pdf
AEPLAN: www.aeplan.unicamp.br
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